
令和２年４月１日 

保護者の皆様 

香港日本人学校香港校 

教 頭  小室 賢一 

 

令和２年度当初の予定について（お知らせ）訂正版 

 

平素より本校の教育活動に関しまして格別のご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。また、このた
びの臨時休校では、各ご家庭でお子様の学習面でのサポートにご協力いただき、誠にありがとうございま
した。                                     

さて、昨日、香港政府より学校の再開は４月２０日（月）以降になるとの発表がありました。つきまし
ては、新学期の予定について下記のとおりお知らせします。なお、今後、情勢の変化に伴って内容が変更
される場合もございますので、予めご承知おきください。 

保護者の皆様におかれましては、休校期間が長期化しお子様の健康、学習面等についてご心配なことと
存じます。今後も学校は、できる限りの就学措置を講じてまいりますので、引き続きご理解ご協力をお願
いいたします。また、各ご家庭で感染防止に努めていただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 休校期間 

 香港政府教育局が休校措置を解除するまでの期間は登校しない。 

 

２ 今後の予定について 

（１）教科書の配布 ※以下の期間に教科書を配布しますので取りに来てください。 

           兄弟姉妹の分も一緒にお持ち帰りいただく際は担当者にお声掛けください。 

  ・日 時  4月 14日（火）午後 13:30～ 新小２年・新小３年 

          15日（水）午後 13:30～ 新小４・新小５・新小６ 

          16日（木）午前 9:30～新中１・新中３  午後 13:30～新中２ 

17日（金）午前 9:30～予備日  

  ・時間帯  午前９時３０分～１１時３０分 ／ 午後１３時３０分～１５時３０分 

  ・場 所  当日玄関にてご案内致します。   

 

（２）小学部編入学説明会（新小学２年生～新小学６年生） 

  ・日 時  ４月２０日（月） 

・時 刻  児童数が多いため、現在の香港情勢を考え、時間を分けて実施することに 

      致します。詳細についてはしばらくお待ちください。 

・場 所  当日玄関にてご案内致します。 

 

（３）中学部編入学説明会（新中学 1年編入生、新中学２年生、新中学３年生） 

・日 時  ４月２０日（月） 

・受 付  １３時３０分～１４時００分 

・場 所  各学級（予定） ※当日玄関にてご案内致します。 

※ 香港小・大埔小以外から入学予定の新中学 1年生はご参加ください。 

 

 

 



（４）小学部新入学説明会/就学時検診（新小学１年生のみ） 

・日 時  ４月２２日（水）～  

・時 刻  児童数が多いため、現在の香港情勢を考え、日程の追加や時間を分けて実施することを
検討しています。詳細についてはしばらくお待ちください。 

・場 所  体育館他 ※当日玄関にてご案内致します。   

 

（５）児童・生徒の学習について 

  ・４月２１日（火）より登校が開始されるまでは、（登録完了確認後）Ｗｅｂ配信及び家庭学習を行
います。 

  ・Ｗｅｂ配信と家庭学習についての詳細は、後日お知らせします。 

（６）入学式 

  ・登校が開始され次第速やかに実施します。 

  ・当日の日程、詳しいことについては詳細が決まり次第ご連絡します。 

（７）その他（教科書受領等のため来校時には、ご協力をお願いします） 

  ・入口で消毒を行ってください。 

  ・検温を行っておりますのでご協力ください。 

  ・教科書、副教材でかなりの冊数になりますので、大きめの入れ物をご用意ください。 

  ・この期間内に取りに来られない場合は学校までご連絡ください。  

 

３ 日本へ一時帰国中の方へ 

  香港政府より「19日より実施が開始された過去 14日間以内に日本を含むすべての国・地域に滞在歴
のある全ての入境者への 14日間の強制検疫について、（中略）（ア）この検疫の実施期間は、3月 19日
午前 0時から 6月 18日までの 3か月間。（エ）強制検疫の場所は主として自宅とするが、ホテルも可。
原則として外出は不可となる。（抜粋）」との発表がありました。今後も香港政府や在香港日本国総領事
館の情報に注意の上、帰港の日時をご検討願います。 

 

４ その他  

 ・教科書配布の際、「Ｗｅｂ配信に必要な登録についての資料とアカウント」をお配りします。また、
学校とご家庭をつなぐ連絡ツールを導入しますので、必要な情報をご記入いただこうと考えており
ます。ぜひともご協力ください。 

・退学、学費等については、事務局にお問い合わせください。 

・計画変更の可能性もあるので、今後もＨＰを確認していただくようお願いします。 

・お問合せについては以下にお願いします。 

 

【本件への問合せ】 

香港日本人学校香港校 

教 頭 小室 賢一 

℡ ２８３４－７３７５ 

香港日本人学校事務局 

事務局長 道下 彌生 

℡ ２５７４－５４７９ 


